



Sumário

DECRETO.....	2
EXTRATOS	4
ATO DO LEGISLATIVO	35

DECRETO**DECRETO Nº 275/2025**

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2025 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal nº 1107/2024, de 17 de outubro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2025, assim especificados:

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

02.05- Secretaria de Educação e Cultura

12.306.1400.2.010- Manutenção da Merenda Escola

000- Recursos ordinários livres

59-33.90.32.00-material, bem ou serviço de distribuição gratuito

R\$ 35.000,00

12.361.1400.2.011- Manutenção do Ensino Fundamental

103- 5% das transferências constitucionais

76-33.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ

R\$ 15.000,00

12.365.1400.2.045- Manutenção da Educação Infantil (pré-escola)

103- 5% das transferências constitucionais

110-33.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ

R\$ 20.000,00

12.122.1400.2.059- Manutenção da atividade da educação e cultura (ADM)

000- Recursos ordinários livres

51-33.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ

R\$ 5.000,00

02.04- Secretaria de Administração

04.122.1050.2.006- Manutenção das atividades administrativas

000- Recursos ordinários livres

32-33.90.94.00-Indenizações e restituições trabalhistas

R\$ 5.900,00

Total**R\$ 80.900,00**

Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

02.14-Secretaria de esporte e lazer	
27.812.1950.6.045- Ações Esportivas para infanto-juvenil	
000- Recursos ordinários livres	
249-33.90.39.00- serviços de terceiros –PJ	R\$ 20.000,00
239-33.90.33.00- passagens e despesas com locomoção	R\$ 5.000,00
245-33.90.31.00- premiações culturais, artísticas, científicas	R\$ 10.000,00
12.365.1400.2.015- Manutenção da Educação Infantil (creche)	
000- Recursos ordinários livres	
92-33.90.94.00- Indenizações e restituições trabalhistas	R\$ 5.000,00
103-33.90.30.00 Material de Consumo	
103- 5% das transferências constitucionais	
94-33.90.30.00 Material de Consumo	
12.361.1400.2.011- Manutenção do Ensino Fundamental	R\$ 20.000,00
103- 5% das transferências constitucionais	
65.31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens fixas- pessoal	R\$ 15.000,00
02.04- Secretaria de Administração	
04.122.1050.2.006- Manutenção das atividades administrativas	
000- Recursos ordinários livres	
34-33.90.30.00-Material de Consumo	R\$ 5.900,00
Total	R\$ 80.900,00

Art. 3º Este artigo altera o cronograma de desembolso mensal, conforme as alterações acima.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”.

Assinado digitalmente
Orivaldo Municelli
Prefeito Municipal

•

EXTRATOS**PROCESSO Nº 117/2025****MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025****ATA Nº 151/2025****DATA: 11/11/25**

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:****CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	50,0	pct	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	4,3100	215,5000
1	8	1.000,0	Un	AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES: CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	G-TECH	4,9900	4.990,0000
1	10	200,0	Fco	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. FRASCO COM 1000 ML	TUPI	5,7300	1.146,0000
1	15	300,0	Un	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO	MEDIX	1,1100	333,0000

				ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO 2,10M, TIPO A			
1	16	200,0	Un	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	0,1900	38,0000
1	22	700,0	Fco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF. FRASCO 125 ML	UNIPHAR	2,8900	2.023,0000
1	23	500,0	Fco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO. FRASCO 1000 ML	JP	6,9700	3.485,0000
1	25	4.000,0	Fco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO. FRASCO 250 ML	JP	3,4800	13.920,0000
1	27	200,0	Un	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, MODELO: INFANTIL, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADVANTIVE	0,3200	64,0000
1	29	500,0	Un	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 1,5 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	DESCARBOX	1,9900	995,0000
1	30	300,0	Un	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES	DESCARBOX	4,1500	1.245,0000

				ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL			
1	31	30,0	Un	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	SERRANA	16,2800	488,4000
1	32	300,0	Un	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, TAMANHO: OBESO	SERRANA	14,8400	4.452,0000
1	33	5.000,0	pct	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES	SERRANA	0,4400	2.200,0000
1	37	60,0	Un	CURATIVO, NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, REDONDO, OPACO, MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL CAIXA COM 500 UNIDADES	MEDIX	9,7900	587,4000
1	38	60,0	Fco	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CARBOIDRASE. FRASCO COM 1000 ML	KELLDRIN	15,8000	948,0000
1	43	1.200,0	Un	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 140 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	0,8000	960,0000

1	44	1.000,0	Un	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	0,7900	790,0000
1	45	30,0	Un	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	SOLIDOR	58,5900	1.757,7000
1	47	200,0	Un	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	1,4900	298,0000
1	48	400,0	Un	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	1,3800	552,0000
1	52	30,0	Un	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 1-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	MEDIX	28,5900	857,7000
1	53	30,0	Un	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	MEDIX	28,5900	857,7000
1	54	30,0	Un	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	MEDIX	28,3800	851,4000

1	55	30,0	Un	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	MEDIX	28,5900	857,7000
1	56	30,0	Un	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:6-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	MEDIX	28,5900	857,7000
1	57	400,0	Un	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, APLICAÇÃO: MULTIUSO	CIEX	2,9600	1.184,0000
1	58	30,0	Un	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO	CIEX	3,7100	111,3000
1	60	600,0	RI	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE. ROLO COM 10 M	CIEX	3,6800	2.208,0000
1	62	2.000,0	Un	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL	CRALPLAST	0,8300	1.660,0000
1	63	20,0	Fco	GEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO. FRASCO COM 300 G	MULTIGEL	3,9100	78,2000
1	64	200,0	Bs	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO. BOLSA 100 ML	JP	3,6300	726,0000
1	65	50,0	Bs	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS	JP	8,8900	444,5000

				ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO. BOLSA 1000 ML			
1	66	200,0	Fco	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO. FRASCO 250 ML	JP	4,5200	904,0000
1	67	200,0	Fco	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO. FRASCO 500 ML	JP	5,6200	1.124,0000
1	68	1.000,0	Amp	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	SAMTEC	0,5000	500,0000
1	71	40,0	Fco	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 1000 ML	VIC PHARMA	39,9800	1.599,2000
1	72	10,0	Cx.	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	24,1400	241,4000
1	73	100,0	Cx.	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	10,8000	1.080,0000
1	74	10,0	Un	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, TIPO FOCO: REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	ACCUMED	12,0500	120,5000
1	75	300,0	RI	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0,50 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLO, COR:BRANCO, APLICAÇÃO:MACA HOSPITALAR	DESCARBOX	6,4900	1.947,0000
1	76	500,0	Un	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 30 G/M2, LARGURA: 0,90 M, COMPRIMENTO: 2 M, APRESENTAÇÃO: C/ELÁSTICO	FORTCLEAN	1,6600	830,0000
1	85	20,0	RI	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M. ROLO COM 15 M	POLAR FIX	20,9900	419,8000

1	86	50,0	Bs	MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 250 ML	JP	9,5900	479,5000
1	89	100,0	Un	MÁSCARA, RESPIRADOR, FILTRAGEM BACTERIANA > 95%, P/PARTÍCULAS 0,3 MICRA, APROVADO PELO NIOSH N 95, 4 CAMADAS	KDU	1,0400	104,0000
1	91	100,0	Tub	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. TUBETE 1,80 ML	DFL	80,1800	8.018,0000
1	95	50,0	Fco	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO. FRASCO 500 ML	JP	7,3900	369,5000
1	99	4.000,0	Un	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	0,3200	1.280,0000
1	101	4.000,0	Un	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	0,1400	560,0000
1	102	50,0	Un	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	MARKMED	0,7700	38,5000
1	103	400,0	Un	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16,	MARKMED	1,0700	428,0000

				ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)			
1	104	100,0	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA	MARKMED	8,5600	856,0000
1	105	400,0	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA	MARKMED	7,8900	3.156,0000
1	106	1.000,0	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	MARKMED	0,8300	830,0000
1	107	50,0	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	MARKMED	0,9800	49,0000
1	108	200,0	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MARKMED	0,8300	166,0000
1	109	100,0	Un	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS,	MEDIX	2,3900	239,0000

				CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
1	110	50,0	Un	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	2,4000	120,0000
1	111	80,0	Un	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	2,3900	191,2000
1	112	100,0	Un	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	2,4000	240,0000
1	113	10.000,0	Un	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDIX	0,4800	4.800,0000
1	116	30,0	Cx.	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO,	TEXMED	6,3900	191,7000

				MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX			
1	119	50,0	Cx.	CURATIVO ADESIVO DIÂMETRO 25MM EM ROLO, UTILIZADO PARA HEMÓSTASE APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES, PARA PROTEÇÃO SOBRE FERIDAS NA PELE, ADULTO. NÃO ESTÉRIL. HIPOALÉRGICO, BOA VENTILAÇÃO, FACILIDADE DE USO, FORMATO ANATÔMICO, CONFORTÁVEL. BEGE. CAIXA COM 500 UNIDADES	MEDIX	11,6000	580,0000
1	121	100,0	Un	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	MARKMED	0,9500	95,0000
1	125	600,0	Un	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL S/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO	MEDIX	0,8100	486,0000
1	128	500,0	Un	KIT CURATIVO DESCARTÁVEL DE RESINA DE ENGENHARIA ESTÉRIL COMPOSTO POR: 01 PINÇA KELLY RETO FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA COM APROXIMADAMENTE 160 MM DE COMPRIMENTO, 01 PINÇA ANATÔMICA FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA COM APROXIMADAMENTE 146MM DE COMPRIMENTO, 01 PINÇA DENTE-DE-RATO FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA COM 146 MM DE COMPRIMENTO COM DENTES DE 3MM SOBREPOSTOS EM SUA PORÇÃO DISTAL;01 CAMPO PARA COBERTURA DE MESA, SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO LAMINADO COM 40 CM X 40 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: EMBALADO EM BANDEJA RÍGIDA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KOLPLAST	42,7500	21.375,0000

1	130	200,0	Un	KIT DESCARTÁVEL PARA ANTISSEPÇÃO DE PELE E PREPARO PARA PUNÇÃO DE CATETER PORT-A-CATH, ESTÉRIL, COMPOSTO POR: 01 PINÇA KELLY RETA FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA TAMANHO APROXIMADO 160MM; 01 PINÇA ANATÔMICA FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA DE 146 CM; 01 CAMPO DE COBERTURA DE MESA FABRICADO EM SSMMS 100% EM POLIPROPILENO LAMINADO DE 40x40 cm, 01 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM SSMMS EM POLIPROPILENO GRAMATURA 40G/M2 TAMANHO 40CM X 40CM DE COMPRIMENTO FENESTRADO. EMBALAGEM: EMBALADO EM BANDEJA RÍGIDA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KOLPLAST	60,8600	12.172,0000
1	131	200,0	Un	KIT REMOÇÃO DE PONTOS DESCARTÁVEL DE RESINA DE ENGENHARIA ESTÉRIL COMPOSTO POR: 01 PINÇA ANATÔMICA FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA COM TAMANHO APROXIMADO DE 146MM, 01 LÂMINA DE BISTURI N.12 COM CABO; 05 COMPRESSAS DE GAZE DE 11 FIOS, COM DIMENSÕES 7,5 X 7,5 CM. EMBALAGEM: EMBALADO EM BANDEJA RÍGIDA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KOLPLAST	40,9000	8.180,0000
1	132	400,0	Un	ESPONJA PARA HIGIENE CORPORAL NÃO ESTÉRIL IMPREGNADA COM GEL DERMATOLÓGICO, SEMELHANTE AO SABONETE COMPOSTA POR: ESPUMA DE POLIÉSTER, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIA E ISENTA DE IMPUREZAS. LIMPA, HIDRATA E SUAVIZA A PELE, COM DIMENSÕES DE 19,5 X 12 CM DE COMPRIMENTO E 0,5 CM DE ESPESSURA, PODENDO VARIAR EM ATÉ +/- 1CM. PH: 5,5 NA COR VERDE. EMBALAGEM: PACOTE COM 24 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KOLPLAST	11,7300	4.692,0000
1	133	50,0	Un	KIT SONDAGEM VESICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL COMPOSTO POR: 01 CUBA REDONDA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 215 ML; 01 PAR DE LUVAS LÁTEX, LUBRIFICADA COM	KOLPLAST	98,9400	4.947,0000

				PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO MÉDIO, DE PROCEDIMENTO; 01 CAMPO PARA COBERTURA DE MESA, EM SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO LAMINADO EM POLIETILENO COM 60 CM X 60 CM DE COMPRIMENTO; 01 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 40G/M2, COM FENESTRA 10X10CM, 40 X 40 CM DE COMPRIMENTO; 10 COMPRESSAS DE GAZE DE 11 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7,5 CM X 7,5 CM DOBRADA; 01 FRASCO DE 30 ML DE CLOREXIDINA AQUOSA 1%; 01 SERINGA DE 20 ML GRADUADA; 03 AMPOS DE 10MO DE ÁGUA PARA INJEÇÃO; 01 PINÇA MODELO PEAN OU CORAÇÃO, FABR			
1	134	3.000,0	Un	COMPRESSA GAZE 13 FIOS 15X30 ABERTA 7.50X7.50 FECHADA COM 10 UNIDADES 1 GRAMA A UNIDADE ESTERIL.	SERRANA	0,4400	1.320,0000
1	135	300,0	Un	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALAO DE 5 LITROS	QUALYBLESS	8,3600	2.508,0000
1	146	20,0	RI	PAPEL DE ELETRO ELETROCARDIGRAPH ECG300G, TAMANHO PEQUENO 8 CM	FOUR STAR	25,8900	517,8000

Total estimado da aquisição						139.937,3000
------------------------------------	--	--	--	--	--	--------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI/RENAN DIEGO RODRIGUES

LARA CARDOSO MACHADO

PROCESSO Nº 117/2025
MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025
ATA Nº 152/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:****GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA****REGISTRADOS:**

Lot e	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	500,0	Am p	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA. AMPOLA 10 ML	TKL	0,2200	110,0000
1	3	100,0	Cx.	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 24 G X 3/4", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	TKL	6,1000	610,0000
1	4	300,0	Cx.	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	TKL	6,0000	1.800,0000
1	5	200,0	Cx.	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES	TKL	6,5000	1.300,0000

1	6	200,0	Cx.	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:13 G X 0,45", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	TKL	5,6000	1.120,000 0
1	7	200,0	Cx.	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES	TKL	6,5000	1.300,000 0
1	9	300,0	Fco	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA: GEL. FRASCO COM 1000 ML	PROLINK	6,0000	1.800,000 0
1	11	200,0	RI	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 500 G	MELHORMED	11,800 0	2.360,000 0
1	13	5.000,0	Un	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,80 M	NEVE	0,5500	2.750,000 0
1	34	50,0	pct	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	POLARFIX	39,800 0	1.990,000 0
1	49	500,0	Un	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	CRAL	1,1500	575,0000
1	69	500,0	l	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO.	PROLINK	2,9000	1.450,000 0
1	70	20,0	Cx.	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 1 HORA, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 100 UNIDADES	2I	64,500 0	1.290,000 0
1	78	100,0	Par	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/	SANRO	1,0500	105,0000

				PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT			
1	79	100,0	Par	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT	SANRO	1,0500	105,0000
1	81	600,0	Cx.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	16,490 0	9.894,000 0
1	82	400,0	Cx.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	16,790 0	6.716,000 0
1	83	250,0	Cx.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	16,490 0	4.122,500 0
1	84	250,0	Cx.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	16,690 0	4.172,500 0
1	94	2.000, 0	Un	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	0,7000	1.400,000 0
1	97	3.000, 0	Un	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 5/16",	SR	0,2600	780,0000

				ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
1	98	4.000,0	Un	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	0,2000	800,0000
1	124	30,0	Un	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, MÉDIO, COM TAMPA ROSCÁVEL, P/ GELO	MERCUR	38,0000	1.140,0000
1	126	10,0	Un	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:HEYMANN, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 18	ABC	53,1100	531,1000

Total estimado da aquisição	48.221,1000
-----------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA/GERCON LUIS MOREIRA DOS SANTOS

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 153/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALES LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	35	20,0	Un	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	VITAL	7,2400	144,8000
1	36	10,0	Un	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	VITAL	7,7000	77,0000
1	39	30,0	Un	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURGICA BRASIL	3,3400	100,2000
1	50	5,0	Un	ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE: HASTE ALUMÍNIO, TUBO: TUBO PLÁSTICO, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX, TAMANHO: PEDIÁTRICO	PREMIUM	28,1000	140,5000
1	80	50,0	Par	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	MEDIX	13,7900	689,5000
1	88	100,0	Un	MÁSCARA, P/ ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, DESCARTÁVEL, TIRAS POLIPROPILENO, 4 CAMADAS, FILTRAÇÃO MÍNIMA 95%, 0,3MICRA, FECHADA, BICO DE PATO	NEVE	4,7900	479,0000
1	122	20,0	Un	AVENTAL IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC MODELO FRONTAL TIRANTES NA CINTURA, FORRADO, COR BRANCO.	MEDIX	10,0400	200,8000
1	127	20,0	Cx.	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G	MEDIX	8,5100	170,2000

				X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO. CAIXA COM 100 UN.			
1	137	15,0	Un	PINÇA CRILE CURVA DE 14 CM ABC, MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420 TAMANHO 14 CM.	VITAL	20,9100	313,6500
1	138	15,0	Un	PINÇA CRILE RETA DE 14 CM ABC, MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420 TAMANHO 14 CM.	VITAL	20,9100	313,6500
1	142	15,0	Un	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO (HEMOSTATICA) 12 CM CURVA	WELDON	18,8300	282,4500

Total estimado da aquisição						2.911,7500
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALES LTDA/JOZIANE FRANCO LEAL

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 154/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	115	10,0	Un	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	WELDON	22,9400	229,4000
1	118	50,0	Un	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA,CORES,IDENTIFICAÇÃO(ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA	RIOXI	13,2500	662,5000
1	120	10,0	Un	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO CONEXOES DE ENTRADA E SAIDA LATÃO CROMADO, MANOMETRO, AÇO COMPINTURA EPOXI CONEXOES DE ENTRADA E SAIDA CONFORME NORMAS DA ABNT, CORPO LATÃO CROMADO.	NINGBOO	219,9900	2.199,9000
1	139	15,0	Un	TESOURA SPENCER 12 CM RETA PARA RETIRAR PONTOS AÇO INOXIDAVEL TAMANHO 12 CM	BAK INDUSTRIA	27,0000	405,0000
1	140	15,0	Un	PINÇA KELLY RETA 14 CM, INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	WELDON	22,7000	340,5000
1	141	15,0	Un	PINÇA KELLY CURVA 14 CM, INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	WELDON	23,2700	349,0500
1	143	15,0	Un	PINÇA ANATOMICA PARA USO GERAL 14 CM	WELDON	11,4000	171,0000

Total estimado da aquisição	4.357,3500
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/CASSIANO TIAGO CHIES

PROCESSO Nº 117/2025
MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025
ATA Nº 155/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:****ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	17	300,0	Un	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	0,1900	57,0000
1	18	200,0	Un	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	0,1800	36,0000

1	19	200,0	Un	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	M2LIFE	0,7000	140,0000
1	20	400,0	Un	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	M2LIFE	0,7000	280,0000
1	87	200,0	Cx.	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	5,1200	1.024,0000
1	92	20,0	Un	OXÍMETRO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA	FINGERTIP	52,3900	1.047,8000
1	100	1.000,0	Un	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	INJEX	0,1200	120,0000

				APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
--	--	--	--	------------------------------------	--	--	--

						Total estimado da aquisição	2.704,8000
--	--	--	--	--	--	------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA/JOVANI COCCO ANTUNES

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 156/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

LEPHARMA COMERCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	21	1.000,0	Un	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL,	GAMMA	0,7300	730,0000

				DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
1	46	20,0	Un	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL: BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, TAMANHO: OBESO	PA MED	77,7300	1.554,6000
1	51	40,0	Un	ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX, TAMANHO: NEONATAL	BIOLAND	24,9900	999,6000
1	59	150,0	RI	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR. ROLO COM 4,5 M	WILTEX	6,2700	940,5000
1	114	20,0	Un	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45° C, USO AURICULAR E DE TESTA, C/ ALARMES, MEMÓRIA ATÉ 30 MEDIÇÕES, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CERON	70,0000	1.400,0000
1	144	50,0	Cx.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, SEM PÓ, TAMANHO: MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURIZADAS NAS PONTAS DOS DEDOS, AMBIDESTRAS, PRODUTO USO ÚNICO, CONFECCIONADO EM COPOLIMERO DE BUTADIENO E ACRILONITRILO. CAIXA COM 100 UNIDADES	GLOMED	17,5400	877,0000

Total estimado da aquisição						6.501,7000
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

LEPHARMA COMERCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA/MARCOS FERNANDO LEAL

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 157/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40	30,0	RI	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO. ROLO COM 100 M	CSK IMPORT	34,0000	1.020,0000
1	41	30,0	RI	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2,	CSK IMPORT	68,5000	2.055,0000

				APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO. ROLO COM 100 M			
1	42	100,0	RI	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO. ROLO COM 100 M	CSK IMPORT	51,3000	5.130,0000

Total estimado da aquisição						8.205,0000
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA/CAMILE BORGES SOCOLOSKI CHERPINSKI**

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 158/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	61	120,0	Un	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML, GRADUADO EM ML	GG PLASTICO	3,2000	384,0000
1	90	100,0	Cx.	MÁSCARA, TIPO:ANTIALÉRGICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	M2LIFE	5,3500	535,0000

Total estimado da aquisição	919,0000
------------------------------------	----------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI/BRUNO TAINAN PAES DA SILVA

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 159/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	28	100,0	Un	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PVC, TIPO: SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL	MEDIX	2,9900	299,0000
1	136	500,0	Un	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL, SISTEMA FECHADO 2 LITROS, FABRICADO EM PVC, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM, PONTO DE COLETA, VALVULA ANTI-REFLUXO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO, DESCARTAVEL, TRASNPARENTE.	MEDIX	2,9900	1.495,0000

Total estimado da aquisição						1.794,0000
------------------------------------	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/VINICIUS DINEL DA SILVEIRA

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 160/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	24	4.000,0	Fco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO. FRASCO 100 ML	FARMARIN	3,0000	12.000,0000
1	26	1.000,0	Fco	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO. FRASCO 500 ML	FARMARIN	4,0500	4.050,0000

Total estimado da aquisição	16.050,0000
-----------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI/GUILHERME ULIAN PERON

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 161/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ZENITH LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	93	100,0	Fco	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA. FRASCO 120 ML	ALG	11,2500	1.125,0000

Total estimado da aquisição						1.125,0000
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ZENITH LTDA/ROGERIO APARECIDO MENDES

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 162/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12	8.000,0	Un	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO COM 1,80 M	ORTOM	0,4600	3.680,0000

Total estimado da aquisição							3.680,0000
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/JARDEL VIAPIANA PADILHA

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 163/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	14	100,0	Un	AVENTAL HOSPITALAR, CIRÚRGICO, POLIPROPILENO, ÚNICO, CERCA DE 50 G/CM2, MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, USO ÚNICO	POLAR FIX	10,0000	1.000,0000

Total estimado da aquisição							1.000,0000
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA/WILSON RODRIGO DA SILVA

PROCESSO Nº 117/2025

MODALIDADE PREGÃO Nº 49/2025

ATA Nº 164/2025

DATA: 11/11/25

OBJETO: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura de material hospitalar e medicamentos, para o atendimento no UBS Unidade de Saúde Básica do município de Formosa do Oeste - PR

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

SAFRA INDUSTRIA DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	145	3,0	Un	ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÃO BOMBA A VÁCUO ASPIRADOR 3 LITROS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BIVOLT 127/220V ATRAVÉS DE CHAVE SELETORA DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): 25,5 X 28,5 X 45 N° ANVISA: 10332170037	ASPIRATEX SAM-6003	1.114,0000	3.342,0000

				FUNCIONAMENTO SEM FIO: NÃO (REQUER ALIMENTAÇÃO VIA REDE ELÉTRICA). POSSUI BATERIA: NÃO COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 2,0 METROS ACIONAMENTO: MANUAL E OPCIONAL COM PEDAL. CAPACIDADE DO FRASCO: 3 LITROS VÁCUO MÁXIMO: 25 INHG. FLUXO DE AR MÁXIMO: 24 LITROS/ MIN. POTÊNCIA MÁXIMA APROXIMADA: 79 W CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BOMBA VÁCUO ASPIRADORA COM ALÇA PARA TRANSPORTE. 01 FRASCO COLETOR DE 3L (AUTOCLAVÁVEL). 01 TAMPA DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA. 01 FILTRO BACTÉRIA VIRAL HIDROFÓBICO. 01 MANGUEIR			
--	--	--	--	---	--	--	--

	Total estimado da aquisição	3.342,0000
--	------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste extrato.

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

SAFRA INDUSTRIA DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA/DAIANA PEREIRA RAMOS LEMOS

ATO DO LEGISLATIVO





CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

SÉTIMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2024
DISPENSA Nº 02/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 80.403.330/0001-67, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 131, neste ato representada pelo Presidente Sr. **MIGUEL ASCENCIO NABARRO**, brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 1.175.943 SSP/PR inscrito no CPF sob Nº 241.889.729-04, residente domiciliado na Estrada Ceará, lote 399, neste município e estado. De outro lado empresa **MAK CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 13.778.161.0001/52, com sede foro na Rua Joaquim Neves Monteiro, 274, na cidade de SAO PAULO -SP, CEP 04456-205, representada pelo Senhora **MARIA CRISTINA ABREU KAMINSKY**, inscrito(a) no CPF sob nº 184.630.418-09, considerando julgamento da licitação na modalidade de **DISPENSA**, na forma eletrônica, nº 02/2024 realizado pela **CÂMARA MUNICIPAL**, **RESOLVE** celebrar este contrato, de acordo com classificação por ela(s) alcançada(s) na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 suas alterações em conformidade com as disposições seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar Contrato Administrativo nº 05/2024 de 15/05/2024, prorrogando sua vigência por mais um período de 03 (três) meses, ou seja, até 15 de fevereiro de 2026. O presente aditivo corresponde ao valor de R\$ 11.079,60 (onze mil setenta e nove reais e sessenta centavos), perfazendo o valor total atualizado do contrato em R\$ 77.557,20 (setenta e sete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está prevista no art. 107, art. 132 da Lei 14.133 de 2021, e no Termo de Referência e referido Edital que gerou o contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA: Nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021, o Presidente da Câmara Municipal, autoridade competente para autorizar o presente aditivo, atesta que as condições e os preços do contrato permanecem vantajosos para a Administração, estando preservado o interesse público na prorrogação contratual.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo.

Formosa do Oeste, 10 de novembro de 2025.

CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE - PR
MIGUEL ASCENCIO NABARRO
PRESIDENTE

Assinado de forma digital por MARIA CRISTINA ABREU KAMINSKY:13778161000152
KAMINSKY:13778161000152

CONTRATADA
MAK CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MARIA CRISTINA ABREU KAMINSKY

Assinado por 2 pessoas: MARIA CRISTINA ABREU KAMINSKY e MIGUEL ASCENCIO NABARRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cnf.mosadoeste.pr.gov.br/verificacao/A7B6-5483-B6CF-3039> e informe o código A7B6-5483-B6CF-3039

Assinado por 1 pessoa: DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://mosadoeste.pr.gov.br/verificacao/A7EF-7645-9BE5-F38F>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A7EF-7645-9BE5-F38F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 12/11/2025 16:51:18 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A7EF-7645-9BE5-F38F>